27. Eapropter «criterium incapacitatis desumendum est exclusive e perturbato statu psychico praematrimoniali alterutrius vel utriusque contrahentis», dum «e vita communi coniugali desumi potest dumtaxat argumentum confirmatorium perturbationis vel anomaliae psychicae praematrimonialis eiusque gravitatis, non vero constitutivum» (coram Funghini, decisio diei 23 iunii 1993, cit., pp. 475-476, n. 8; cf. coram Burke, decisio diei 27 octobris 1994, cit., p. 522, n. 23).

Ceterum nec sub respectu psychologico *capacitas relationalis* intra limites «alteritatis», seu «ad alterum» tantum restringitur. In processu enim relationali inter praerequisita, quae ad mutualitatem ducunt, enumeratur quoque «la condivisione e strutturazione di compiti e obiettivi nella comune azione di problem-solving».

Pariter ipsa «intimità (Io-Tu)» dicitur «in particolare un termine relativo alla capacità relazionale diadica, a un sistema di relazione, non a una persona». Insuper «la divergenza è inevitabile in qualsiasi sistema relazionale. Tale divergenza è più comunemente accettata come normale nelle relazioni tra adolescenti e genitori, ma la normalità della divergenza non è limitata a questa fase di sviluppo ed è altrettanto inevitabile nel matrimonio e nelle altre relazioni fra adulti». Immo hac in re periti censem «che ci deve essere divergenza e non complementarietà per arrivare a una genuina mutualità. Una genuina mutualità, a differenza della pseudomutualità, non solamente tollera divergenze d'interesse personale, ma fiorisce proprio sul riconoscimento di tali naturali e inevitabili divergenze» (L.C. WYNNE, *Mutualità e pseudomutualità riconsiderate: implicazioni per la terapia e per una teoria dello sviluppo dei sistemi relazionali*, in AA.Vv., *La tradizione interpersonale in psichiatria, psicoterapia e psicoanalisi* (tr. it.), Roma 1997, pp. 404-409).

28. In dignoscenda causa formali incapacitatis assumendi obligationes matrimonii essentiales auxilio scientiarum humanarum, scilicet psychologiae et psychiatriae ope unius vel plurium peritorum utendum est, nisi ex adiunctis eorum opera inutilis evidenter appareat (cf. cann. 1680; 1574).

Periti enim in re psychiatrica vel saltem psychologica iuxta scientiae suae praecepta explorare debent, in casibus sibi subiectis, exsistentiam psychopathologiae seu anomaliae psychicae ex parte unius vel utriusque contrahentis, nempe si ambo incapacitatis assumendi obligationes matrimonii essentiales insimulentur, et quidem pro tempore celebrati matrimonii, eius originem, naturam, gravitatem, prognosim, potissimum vero eius influxum in processus psychicos, qui in actuationem obiecti consensus, id est in assumptionem praedictarum obligationum concurrunt.